1

平成 22 年 10 月 12 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 者 名   代表取締役社長  大 橋  康 宏

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ７６１０）
問 合 せ 先   常務取締役 CFO 片山 靖浩
電 話 番 号  ０３－５４０８－５５３２

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じる見込みとなった経緯

当社の筆頭株主である株式会社ワイ・エイ・ケイ・コーポレーション（本社：東京都港区、代表取締役：

秋山良夫、以下「YAK」）及び当社の大株主である秋山良夫氏より、YAK 及び秋山氏が保有している株式

の一部を、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長兼 CEO：

増田宗昭、以下「CCC」）に譲渡する株式譲渡契約が本日締結されたとの説明を受けております。
YAK は、保有する当社株式 165,000 株のうち、54,363 株を CCC に譲渡しますが、110,637 株を引き続き保

有することとなり、当社の筆頭株主であることに変わりはありません。なお、秋山良夫氏は、当社株式 23,238株

のうち、23,237 株を CCC に譲渡することにより、当社の大株主ではなくなります。
一方で CCC は、当社株式を 77,600 株取得することで、当社発行済株式総数の 14.07％を保有し、当社の

主要株主となります。

２． 異動にかかる株主の概要

 （１）株式会社ワイ・エイ・ケイ・コーポレーション

   主な事業内容         不動産及び有価証券の保有並びに運用

設立年月日         平成 7年 3月 16 日

本店所在地         東京都港区赤坂四丁目２番３号

代表者の役職・氏名     代表取締役 秋山良夫

資本金の額         3 百万円

（２）秋山良夫

   住 所            岡山県岡山市

 2

 （３）カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

   主な事業内容         TSUTAYA、TSUTAYA online、T カード等のプラットフォームを通じて
お客様にライフスタイルを提案する企画会社

設立年月日         昭和 60 年 9 月 20 日

本店所在地         大阪府大阪市北区梅田二丁目５番 25 号

代表者の役職・氏名     代表取締役社長兼 CEO 増田宗昭

資本金の額         12,596 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

３．上記株主の保有議決権数（保有株式数）及びその議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

 （１）株式会社ワイ・エイ・ケイ・コーポレーション

議決権の数 保有株式数

発行済株式総数

に対する割合

議決権総数に

対する割合
株主順位

異動前 165,000 個 165,000 株 29.92％ 31.86％ 第 1 位

異動後 110,637 個 110,637 株 20.06％ 21.36％ 第 1 位

 （２）秋山良夫

議決権の数 保有株式数

発行済株式総数

に対する割合

議決権総数に

対する割合
株主順位

異動前 23,238 個 23,238 株 4.21％ 4.48％ 第 2 位

異動後 1 個 1 株 0.00％ 0.00％ -

（３）カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

議決権の数 保有株式数

発行済株式総数

に対する割合

議決権総数に

対する割合
株主順位

異動前 1 個 1 株 0.00％ 0.00％ -

異動後 77,601 個 77,601 株 14.07％ 14.98％ 第 2 位

【注】表中の数値は、以下を基準に算出しております。

 ※平成 22 年 8 月 31 日現在の当社発行済株式総数             551,400 株

 ※議決権を有しない株式数として上記発行済株式総数から控除した株式数   33,652 株

 ※小数点第 3位以下を切り捨てて表示

  ※「発行済株式総数に対する割合」「議決権総数に対する割合」及び「株主順位」は、平成 22 年 8 月

 31 日現在の当社発行済株式総数並びに大量保有報告書（変更報告書）の提出状況等に基づき記載し

ております。

４．異動年月日

 （１）株式譲渡契約日        平成 22 年 10 月 12 日

 （２）譲渡効力発生日        平成 22 年 10 月 18 日（予定）

５．今後の見通し

  当社は CCC より、双方が有する経営ノウハウの共有等を図り、新たなビジネスモデルを創出し、双

方の更なる成長及び発展の実現を目指すべく、当社株式を長期保有する意向である旨の説明を受けてお

ります。上記に関連し、当社と CCC の業務提携基本合意書締結に関する詳しい内容は、本日発表いた

しました当社「カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社との業務提携基本合意書の締結に関するお知ら

せ」をご参照ください。

                                           以 上